



Tabela Nutricional

(16) 3235-7383

(16) 98117-9273

contato@sacolemara.com.br

Ouro Branco

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	117,75	5,89%
Carboidratos (g)	14,86	4,95%
Proteínas (g)	2,14	2,86%
Gorduras totais (g)	5,53	10,05%
Gorduras saturadas (g)	3,17	14,40%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,16	0,66%
Sódio (mg)	44,93	1,87%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , ouro branco.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE E DERIVADOS DO LEITE.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE		

Kit kat com ninho

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	150,16	7,51%
Carboidratos (g)	14,70	4,90%
Proteínas (g)	6,19	8,26%
Gorduras totais (g)	7,40	13,46%
Gorduras saturadas (g)	4,30	19,54%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,13	0,52%
Sódio (mg)	90,96	3,79%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , Kit Kat, leite ninho.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor Energético (kcal)	125,72	6,29%
Carboidratos (g)	15,43	5,14%
Proteínas (g)	2,39	3,19%
Gorduras totais (g)	6,05	11,00%
Gorduras saturadas (g)	3,61	16,40%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,42	1,67%
Sódio (mg)	32,20	1,34%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , paste da Kit Kat, Kit Kat.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Beijinho

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	97,89	4,89%
Carboidratos (g)	14,94	4,98%
Proteínas (g)	1,97	2,63%
Gorduras totais (g)	3,36	6,12%
Gorduras saturadas (g)	2,22	10,07%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,16	0,65%
Sódio (mg)	22,12	0,92%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , beijinho.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Palha italiana

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	101,88	5,09%
Carboidratos (g)	16,05	5,35%
Proteínas (g)	2,29	3,05%
Gorduras totais (g)	3,17	5,77%
Gorduras saturadas (g)	2,03	9,25%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,19	0,77%
Sódio (mg)	37,88	1,58%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , brigadeiro, biscoito maizena.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Ninho com ovomaltine

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	152,00	7,60%
Carboidratos (g)	14,89	4,96%
Proteínas (g)	6,21	8,28%
Gorduras totais (g)	7,51	13,65%
Gorduras saturadas (g)	4,30	19,56%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,12	0,49%
Sódio (mg)	91,57	3,82%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , leite ninho , ovomaltine.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor Energético (kcal)	151,89	7,59%
Carboidratos (g)	14,95	4,98%
Proteínas (g)	6,24	8,32%
Gorduras totais (g)	7,46	13,56%
Gorduras saturadas (g)	4,33	19,67%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,14	0,55%
Sódio (mg)	91,38	3,81%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , leite ninho, confeti.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Capuccino

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor Energético (kcal)	114,48	5,72%
Carboidratos (g)	17,29	5,76%
Proteínas (g)	2,83	3,78%
Gorduras totais (g)	3,78	6,87%
Gorduras saturadas (g)	2,50	11,37%
Gorduras trans (g)	0,07	**
Fibra alimentar (g)	0,16	0,63%
Sódio (mg)	81,63	3,40%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , cappuccino.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Chocolate trufado

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	135,07	6,75%
Carboidratos (g)	16,50	5,50%
Proteínas (g)	2,56	3,41%
Gorduras totais (g)	6,53	11,88%
Gorduras saturadas (g)	4,01	18,23%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,92	3,67%
Sódio (mg)	29,95	1,25%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado, leite integral, liga neutra, chocolate, achocolatado em pó, açúcar cristal.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Sonho de valsa

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	125,21	6,26%
Carboidratos (g)	15,64	5,21%
Proteínas (g)	2,10	2,80%
Gorduras totais (g)	6,03	10,96%
Gorduras saturadas (g)	3,15	14,30%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,16	0,65%
Sódio (mg)	32,96	1,37%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , sonho de valsa.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor Energético (kcal)	104,04	5,20%
Carboidratos (g)	11,86	3,95%
Proteínas (g)	2,06	2,75%
Gorduras totais (g)	5,37	9,77%
Gorduras saturadas (g)	3,25	14,76%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,40	1,61%
Sódio (mg)	31,31	1,30%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , raffaello.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, TRIGO, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.		
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Pudim

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	90,44	4,52%
Carboidratos (g)	13,57	4,52%
Proteínas (g)	2,56	3,42%
Gorduras totais (g)	2,88	5,23%
Gorduras saturadas (g)	1,57	7,14%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,07	0,29%
Sódio (mg)	34,23	1,43%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , ovo.

ALÉRGICOS: CONTÉM, OVOS, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Panetone

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	101,43	5,07%
Carboidratos (g)	19,48	6,49%
Proteínas (g)	1,42	1,90%
Gorduras totais (g)	1,98	3,60%
Gorduras saturadas (g)	1,16	5,26%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,75	3,01%
Sódio (mg)	49,60	2,07%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , frutas cristalizadas, essência para panettone.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.CONTÉM LACTOSE.

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor Energético (kcal)	146,70	7,33%
Carboidratos (g)	18,81	6,27%
Proteínas (g)	2,00	2,67%
Gorduras totais (g)	7,05	12,82%
Gorduras saturadas (g)	4,22	19,16%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,58	2,32%
Sódio (mg)	27,94	1,16%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , gotas de chocolate .		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.		
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Chocolate meio amargo

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	133,76	6,69%
Carboidratos (g)	15,21	5,07%
Proteínas (g)	2,48	3,30%
Gorduras totais (g)	7,00	12,73%
Gorduras saturadas (g)	4,40	19,99%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,55	2,19%
Sódio (mg)	32,43	1,35%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , Chocolate Meio Amargo.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.		
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Chocolate branco

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	133,82	6,69%
Carboidratos (g)	16,34	5,45%
Proteínas (g)	2,25	3,00%
Gorduras totais (g)	6,61	12,01%
Gorduras saturadas (g)	4,00	18,20%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,15	0,61%
Sódio (mg)	38,06	1,59%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , chocolate laka.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Banana

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	102,05	5,10%
Carboidratos (g)	22,28	7,43%
Proteínas (g)	1,17	1,56%
Gorduras totais (g)	0,92	1,67%
Gorduras saturadas (g)	0,54	2,46%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,94	3,78%
Sódio (mg)	7,68	0,32%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , banana, açúcar.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

logurte com amarena

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	64,96	3,25%
Carboidratos (g)	8,21	2,74%
Proteínas (g)	1,91	2,54%
Gorduras totais (g)	2,72	4,95%
Gorduras saturadas (g)	1,69	7,69%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,13	0,53%
Sódio (mg)	31,31	1,30%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , logurte, amarena.		
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.		

Ninho com oreo

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	150,34	7,52%
Carboidratos (g)	15,26	5,09%
Proteínas (g)	6,01	8,01%
Gorduras totais (g)	7,25	13,19%
Gorduras saturadas (g)	4,19	19,04%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,19	0,77%
Sódio (mg)	100,94	4,21%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , bolacha oreo, leite ninho.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Ninho com morango

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	78,47	3,92%
Carboidratos (g)	10,81	3,60%
Proteínas (g)	1,85	2,46%
Gorduras totais (g)	3,09	5,62%
Gorduras saturadas (g)	1,92	8,74%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,23	0,91%
Sódio (mg)	27,26	1,14%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , morango.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Creme de paçoca

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor Energético (kcal)	102,19	5,11%
Carboidratos (g)	12,57	4,19%
Proteínas (g)	2,73	3,64%
Gorduras totais (g)	4,56	8,28%
Gorduras saturadas (g)	2,06	9,34%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,19	0,75%
Sódio (mg)	31,49	1,31%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , Paçoca.

ALÉRGICOS: CONTÉM, AMENDOIM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Creme de maracujá

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	79,93	4,00%
Carboidratos (g)	10,98	3,66%
Proteínas (g)	1,88	2,51%
Gorduras totais (g)	3,16	5,75%
Gorduras saturadas (g)	1,97	8,95%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,21	0,85%
Sódio (mg)	27,90	1,16%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , maracujá, açúcar.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Creme de abacate

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	79,93	4,00%
Carboidratos (g)	10,98	3,66%
Proteínas (g)	1,88	2,51%
Gorduras totais (g)	3,16	5,75%
Gorduras saturadas (g)	1,97	8,95%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,21	0,85%
Sódio (mg)	27,90	1,16%

(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , abacate.

ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Abacaxi com hortelã

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	27,84	1,39%
Carboidratos (g)	6,95	2,32%
Proteínas (g)	0,01	0,02%
Gorduras totais (g)	0,00	0,00%
Gorduras saturadas (g)	0,00	0,00%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,00	0,00%
Sódio (mg)	0,00	0,00%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: polpa de abacaxi com hortelã, açúcar, água .		
NÃO CONTÉM GLÚTEN.		

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	40,00	2,00%
Carboidratos (g)	10,00	3,33%
Proteínas (g)	0,00	0,00%
Gorduras totais (g)	0,00	0,00%
Gorduras saturadas (g)	0,00	0,00%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,00	0,00%
Sódio (mg)	3,13	0,13%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: água, xarope de groselha.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN.		

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 50 g (1 porção)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético (kcal)	38,92	1,95%
Carboidratos (g)	8,38	2,79%
Proteínas (g)	0,11	0,15%
Gorduras totais (g)	0,55	1,00%
Gorduras saturadas (g)	0,22	1,00%
Gorduras trans (g)	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,15	0,60%
Sódio (mg)	2,26	0,09%
(*)% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido.		
Ingredientes: açaí, suco de laranja, água, açúcar.		
NÃO CONTÉM GLÚTEN.		

Ouro branco

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	235,51	117,75	5,89%
Carboidratos (g)	29,71	14,86	4,95%
Açúcares totais (g)	26,00	13,00	4,33%
Açúcares adicionados (g)	17,11	8,55	17,11%
Proteínas (g)	4,29	2,14	2,86%
Gorduras totais (g)	11,06	5,53	10,05%
Gorduras saturadas (g)	6,34	3,17	14,40%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,33	0,16	0,66%
Sódio (mg)	89,86	44,93	1,87%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , Ouro branco.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Kit Kat com ninho

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	300,31	150,16	7,51%
Carboidratos (g)	29,39	14,70	4,90%
Açúcares totais (g)	26,62	13,31	4,44%
Açúcares adicionados (g)	19,27	9,63	19,27%
Proteínas (g)	12,38	6,19	8,26%
Gorduras totais (g)	14,80	7,40	13,46%
Gorduras saturadas (g)	8,60	4,30	19,54%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,26	0,13	0,52%
Sódio (mg)	181,93	90,96	3,79%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , Kit Kat, leite ninho.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	251,44	125,72	6,29%
Carboidratos (g)	30,86	15,43	5,14%
Açúcares totais (g)	27,26	13,63	4,54%
Açúcares adicionados (g)	16,34	8,17	16,34%
Proteínas (g)	4,79	2,39	3,19%
Gorduras totais (g)	12,10	6,05	11,00%
Gorduras saturadas (g)	7,22	3,61	16,40%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,84	0,42	1,67%
Sódio (mg)	64,40	32,20	1,34%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , paste da Kit Kat, Kit Kat.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Beijinho

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	195,79	97,89	4,89%
Carboidratos (g)	29,87	14,94	4,98%
Açúcares totais (g)	26,21	13,11	4,37%
Açúcares adicionados (g)	9,07	4,53	9,07%
Proteínas (g)	3,94	1,97	2,63%
Gorduras totais (g)	6,73	3,36	6,12%
Gorduras saturadas (g)	4,43	2,22	10,07%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,33	0,16	0,65%
Sódio (mg)	44,25	22,12	0,92%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , beijinho .			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Palha italiana

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	203,77	101,88	5,09%
Carboidratos (g)	32,09	16,05	5,35%
Açúcares totais (g)	28,53	14,27	4,76%
Açúcares adicionados (g)	9,37	4,69	9,37%
Proteínas (g)	4,57	2,29	3,05%
Gorduras totais (g)	6,34	3,17	5,77%
Gorduras saturadas (g)	4,07	2,03	9,25%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,39	0,19	0,77%
Sódio (mg)	75,76	37,88	1,58%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , brigadeiro, biscoito maizena.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Ninho com ovomaltine

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	304,00	152,00	7,60%
Carboidratos (g)	29,78	14,89	4,96%
Açúcares totais (g)	27,00	13,50	4,50%
Açúcares adicionados (g)	19,57	9,79	19,57%
Proteínas (g)	12,43	6,21	8,28%
Gorduras totais (g)	15,02	7,51	13,65%
Gorduras saturadas (g)	8,61	4,30	19,56%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,25	0,12	0,49%
Sódio (mg)	183,13	91,57	3,82%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , leite ninho , ovomaltine.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	303,78	151,89	7,59%
Carboidratos (g)	29,91	14,95	4,98%
Açúcares totais (g)	27,13	13,56	4,52%
Açúcares adicionados (g)	19,37	9,68	19,37%
Proteínas (g)	12,48	6,24	8,32%
Gorduras totais (g)	14,92	7,46	13,56%
Gorduras saturadas (g)	8,66	4,33	19,67%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,28	0,14	0,55%
Sódio (mg)	182,76	91,38	3,81%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , leite ninho, confeti.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Capuccino

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	228,96	114,48	5,72%
Carboidratos (g)	34,58	17,29	5,76%
Açúcares totais (g)	31,04	15,52	5,17%
Açúcares adicionados (g)	21,22	10,61	21,22%
Proteínas (g)	5,66	2,83	3,78%
Gorduras totais (g)	7,55	3,78	6,87%
Gorduras saturadas (g)	5,00	2,50	11,37%
Gorduras trans (g)	0,13	0,07	**
Fibra alimentar (g)	0,32	0,16	0,63%
Sódio (mg)	163,25	81,63	3,40%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , cappuccino.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Chocolate trufado

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	270,14	135,07	6,75%
Carboidratos (g)	33,01	16,50	5,50%
Açúcares totais (g)	29,76	14,88	4,96%
Açúcares adicionados (g)	16,17	8,09	16,17%
Proteínas (g)	5,12	2,56	3,41%
Gorduras totais (g)	13,07	6,53	11,88%
Gorduras saturadas (g)	8,02	4,01	18,23%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	1,84	0,92	3,67%
Sódio (mg)	59,91	29,95	1,25%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , chocolate , achocolatado em pó, açúcar cristal .			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Sonho de valsa

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	250,42	125,21	6,26%
Carboidratos (g)	31,29	15,64	5,21%
Açúcares totais (g)	27,64	13,82	4,61%
Açúcares adicionados (g)	17,76	8,88	17,76%
Proteínas (g)	4,20	2,10	2,80%
Gorduras totais (g)	12,05	6,03	10,96%
Gorduras saturadas (g)	6,29	3,15	14,30%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,32	0,16	0,65%
Sódio (mg)	65,93	32,96	1,37%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , sonho de valsa.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	208,09	104,04	5,20%
Carboidratos (g)	23,71	11,86	3,95%
Açúcares totais (g)	19,41	9,71	3,24%
Açúcares adicionados (g)	10,76	5,38	10,76%
Proteínas (g)	4,13	2,06	2,75%
Gorduras totais (g)	10,75	5,37	9,77%
Gorduras saturadas (g)	6,49	3,25	14,76%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,81	0,40	1,61%
Sódio (mg)	62,62	31,31	1,30%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , raffaello.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, TRIGO, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Pudim

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	180,89	90,44	4,52%
Carboidratos (g)	27,14	13,57	4,52%
Açúcares totais (g)	25,52	12,76	4,25%
Açúcares adicionados (g)	9,47	4,73	9,47%
Proteínas (g)	5,13	2,56	3,42%
Gorduras totais (g)	5,76	2,88	5,23%
Gorduras saturadas (g)	3,14	1,57	7,14%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,14	0,07	0,29%
Sódio (mg)	68,45	34,23	1,43%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , ovo.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, OVOS, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Panetone

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	202,85	101,43	5,07%
Carboidratos (g)	38,97	19,48	6,49%
Açúcares totais (g)	35,96	17,98	5,99%
Açúcares adicionados (g)	10,94	5,47	10,94%
Proteínas (g)	2,85	1,42	1,90%
Gorduras totais (g)	3,96	1,98	3,60%
Gorduras saturadas (g)	2,32	1,16	5,26%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	1,50	0,75	3,01%
Sódio (mg)	99,19	49,60	2,07%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado, leite integral, liga neutra, frutas cristalizadas, essência para panettone.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal

***Esse alimento não necessita de Rotulagem Frontal.**

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	293,40	146,70	7,33%
Carboidratos (g)	37,62	18,81	6,27%
Açúcares totais (g)	34,61	17,30	5,77%
Açúcares adicionados (g)	24,01	12,01	24,01%
Proteínas (g)	4,00	2,00	2,67%
Gorduras totais (g)	14,10	7,05	12,82%
Gorduras saturadas (g)	8,43	4,22	19,16%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	1,16	0,58	2,32%
Sódio (mg)	55,88	27,94	1,16%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , gotas de chocolate .			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Chocolate meio amargo

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	267,53	133,76	6,69%
Carboidratos (g)	30,42	15,21	5,07%
Açúcares totais (g)	26,97	13,48	4,49%
Açúcares adicionados (g)	15,86	7,93	15,86%
Proteínas (g)	4,96	2,48	3,30%
Gorduras totais (g)	14,00	7,00	12,73%
Gorduras saturadas (g)	8,80	4,40	19,99%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	1,10	0,55	2,19%
Sódio (mg)	64,87	32,43	1,35%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , Chocolate Meio Amargo.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE, DERIVADOS DA SOJA.			
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Chocolate branco

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	267,64	133,82	6,69%
Carboidratos (g)	32,67	16,34	5,45%
Açúcares totais (g)	29,22	14,61	4,87%
Açúcares adicionados (g)	19,52	9,76	19,52%
Proteínas (g)	4,51	2,25	3,00%
Gorduras totais (g)	13,21	6,61	12,01%
Gorduras saturadas (g)	8,01	4,00	18,20%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,31	0,15	0,61%
Sódio (mg)	76,12	38,06	1,59%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , chocolate laka.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Banana

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	204,10	102,05	5,10%
Carboidratos (g)	44,56	22,28	7,43%
Açúcares totais (g)	43,24	21,62	7,21%
Açúcares adicionados (g)	17,87	8,94	17,87%
Proteínas (g)	2,34	1,17	1,56%
Gorduras totais (g)	1,83	0,92	1,67%
Gorduras saturadas (g)	1,08	0,54	2,46%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	1,89	0,94	3,78%
Sódio (mg)	15,35	7,68	0,32%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , banana, açúcar.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



logurte com amarena

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	129,93	64,96	3,25%
Carboidratos (g)	16,41	8,21	2,74%
Açúcares totais (g)	13,43	6,71	2,24%
Açúcares adicionados (g)	9,02	4,51	9,02%
Proteínas (g)	3,81	1,91	2,54%
Gorduras totais (g)	5,45	2,72	4,95%
Gorduras saturadas (g)	3,38	1,69	7,69%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,27	0,13	0,53%
Sódio (mg)	62,62	31,31	1,30%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , logurte, amarena.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Ninho com oreo

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	300,68	150,34	7,52%
Carboidratos (g)	30,52	15,26	5,09%
Açúcares totais (g)	27,90	13,95	4,65%
Açúcares adicionados (g)	19,65	9,82	19,65%
Proteínas (g)	12,01	6,01	8,01%
Gorduras totais (g)	14,50	7,25	13,19%
Gorduras saturadas (g)	8,38	4,19	19,04%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,39	0,19	0,77%
Sódio (mg)	201,88	100,94	4,21%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , bolacha oreo, leite ninho.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Ninho com morango

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	156,93	78,47	3,92%
Carboidratos (g)	21,62	10,81	3,60%
Açúcares totais (g)	16,92	8,46	2,82%
Açúcares adicionados (g)	5,50	2,75	5,50%
Proteínas (g)	3,70	1,85	2,46%
Gorduras totais (g)	6,19	3,09	5,62%
Gorduras saturadas (g)	3,85	1,92	8,74%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,46	0,23	0,91%
Sódio (mg)	54,51	27,26	1,14%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , morango.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Creme de paçoca

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	204,38	102,19	5,11%
Carboidratos (g)	25,13	12,57	4,19%
Açúcares totais (g)	20,93	10,46	3,49%
Açúcares adicionados (g)	9,29	4,64	9,29%
Proteínas (g)	5,46	2,73	3,64%
Gorduras totais (g)	9,11	4,56	8,28%
Gorduras saturadas (g)	4,11	2,06	9,34%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,37	0,19	0,75%
Sódio (mg)	62,98	31,49	1,31%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado, leite integral, liga neutra, Paçoca.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, AMENDOIM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Creme de maracujá

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	159,86	79,93	4,00%
Carboidratos (g)	21,97	10,98	3,66%
Açúcares totais (g)	17,16	8,58	2,86%
Açúcares adicionados (g)	1,79	0,90	1,79%
Proteínas (g)	3,76	1,88	2,51%
Gorduras totais (g)	6,33	3,16	5,75%
Gorduras saturadas (g)	3,94	1,97	8,95%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,43	0,21	0,85%
Sódio (mg)	55,80	27,90	1,16%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado , leite integral, liga neutra , maracujá, açúcar.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Creme de abacate

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	159,86	79,93	4,00%
Carboidratos (g)	21,97	10,98	3,66%
Açúcares totais (g)	17,16	8,58	2,86%
Açúcares adicionados (g)	1,79	0,90	1,79%
Proteínas (g)	3,76	1,88	2,51%
Gorduras totais (g)	6,33	3,16	5,75%
Gorduras saturadas (g)	3,94	1,97	8,95%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,43	0,21	0,85%
Sódio (mg)	55,80	27,90	1,16%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: creme de leite, leite condensado, leite integral, liga neutra, abacate.			
ALÉRGICOS: CONTÉM, LEITE, DERIVADOS DO LEITE.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.			

Tabela Frontal



Abacaxi com hortelã

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	55,69	27,84	1,39%
Carboidratos (g)	13,90	6,95	2,32%
Açúcares totais (g)	13,90	6,95	2,32%
Açúcares adicionados (g)	13,40	6,70	13,40%
Proteínas (g)	0,02	0,01	0,02%
Gorduras totais (g)	0,00	0,00	0,00%
Gorduras saturadas (g)	0,00	0,00	0,00%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,00	0,00	0,00%
Sódio (mg)	0,00	0,00	0,00%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: polpa de abacaxi com hortelã, açúcar, água .			
NÃO CONTÉM GLÚTEN.			

Tabela Frontal

***Esse alimento não necessita de Rotulagem Frontal.**

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	80,00	40,00	2,00%
Carboidratos (g)	20,00	10,00	3,33%
Açúcares totais (g)	20,00	10,00	3,33%
Açúcares adicionados (g)	0,00	0,00	0,00%
Proteínas (g)	0,00	0,00	0,00%
Gorduras totais (g)	0,00	0,00	0,00%
Gorduras saturadas (g)	0,00	0,00	0,00%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,00	0,00	0,00%
Sódio (mg)	6,25	3,13	0,13%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: água, xarope de groselha.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN.			

Tabela Frontal

*Esse alimento não necessita de Rotulagem Frontal.

Tabela Traseira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 porções			
Porção de 50 g (1 porção)			
	100g	Porção	%VD*
Valor Energético (kcal)	77,83	38,92	1,95%
Carboidratos (g)	16,75	8,38	2,79%
Açúcares totais (g)	16,75	8,38	2,79%
Açúcares adicionados (g)	2,87	1,43	2,87%
Proteínas (g)	0,23	0,11	0,15%
Gorduras totais (g)	1,10	0,55	1,00%
Gorduras saturadas (g)	0,44	0,22	1,00%
Gorduras trans (g)	0,00	0,00	**
Fibra alimentar (g)	0,30	0,15	0,60%
Sódio (mg)	4,53	2,26	0,09%
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			
**VD não estabelecido.			
Ingredientes: açaí, suco de laranja, água, açúcar.			
NÃO CONTÉM GLÚTEN.			

Tabela Frontal

***Esse alimento não necessita de Rotulagem Frontal.**

4 Sacolé de Frutas

4.1 Sacolé de Morango

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	129 kcal = 540 kJ	7
Carboidratos	32 g	11
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0,7 g	3
Sódio	0 mg	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, morango e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.2 Sacolé de Frutas Vermelhas

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	138 kcal = 579 kJ	7
Carboidratos	33 g	11
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	1 g	4
Sódio	0	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, frutas vermelhas (morango, amora e framboesa) e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.3 Sacolé de Uva

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	151 kcal = 629 kJ	8
Carboidratos	36,7 g	12
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	1,2 mg	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, uva e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.4 Sacolé de Acerola com Laranja

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	133 kcal = 557 kJ	7
Carboidratos	32,9 g	11
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0,7 g	3
Sódio	2 mg	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, acerola, laranja e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.5 Sacolé de Abacaxi com Hortelã

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	137 kcal = 574 kJ	7
Carboidratos	33,5 g	11
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0,6 g	2
Sódio	0 mg	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, abacaxi, açúcar e hortelã.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.6 Sacolé de Tamarindo

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	239 kcal = 1000 kJ	12
Carboidratos	58 g	19
Proteínas	1,3 g	2
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	2,4 g	10
Sódio	14 mg	1

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, tamarindo e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.7 Sacolé de Caju

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	136 kcal = 568 kJ	7
Carboidratos	34 g	11
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0,7 g	3
Sódio	0 mg	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, caju e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

4.8 Sacolé de Manga

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	147 kcal = 616 kJ	7
Carboidratos	36 g	12
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0 g	0
Gorduras Saturadas	0 g	0
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	1,3 g	5
Sódio	0 mg	0

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Água, manga e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

5 Sacolé à Base de Leite

5.1 Sacolé de Kinder Bueno

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	274 kcal = 1144 kJ	14
Carboidratos	33 g	11
Proteínas	7,5 g	10
Gorduras Totais	13 g	23
Gorduras Saturadas	3 g	14
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	58 mg	2

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), chocolate Kinder Bueno (chocolate ao leite 31,5% (açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite desnatado em pó, gordura anidra de leite, emulsificante lecitinas, aromatizante), açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo, avelãs (10,5%), leite desnatado em pó, leite em pó, chocolate amargo (açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, emulsificante lecitinas, aromatizante), cacau em pó parcialmente desengordurado, sal, emulsificante lecitinas, fermentos químicos bicarbonato de sódio e carbonato de amônio, aromatizante), creme de avelã (açúcar, óleo vegetal (palma), avelãs (13%), cacau em pó parcialmente desengordurado (7,4%), leite desnatado em pó (6,6%), soro de leite em pó, emulsificante lecitinas, aromatizante) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE AVELÃ. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

5.2 Sacolé de Churros

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	279 kcal = 1165 kJ	14
Carboidratos	37 g	12
Proteínas	7,6 g	10
Gorduras Totais	11 g	21
Gorduras Saturadas	2,7 g	12
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0,7 g	3
Sódio	68 mg	3
(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido		

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), doce de leite (leite, açúcar, amido, bicarbonato de sódio INS 500 ii, conservador sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio) canela em pó e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

5.3 Sacolé de Sensação

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	248 kcal = 1038 kJ	12
Carboidratos	30 g	10
Proteínas	7,1 g	9
Gorduras Totais	11g	20
Gorduras Saturadas	2,31 g	11
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	54 mg	2

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
 (**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), saborizante (açúcar, amido de milho (Zea mays, Bacillus thuringiensis, Agrobacterium tumefaciens e Streptomyces viridochromogenes), aromatizante artificial, creme de avelã (açúcar, óleo vegetal (palma), avelãs (13%), cacau em pó parcialmente desengordurado (7,4%), leite desnatado em pó (6,6%), soro de leite em pó, emulsificante lecitinas, aromatizante), morango e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE AVELÃ. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

5.4 Sacolé de Creme de Coco

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	273 kcal = 1141 kJ	14
Carboidratos	32 g	11
Proteínas	6,26 g	8
Gorduras Totais	13 g	24
Gorduras Saturadas	5,4 g	25
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	59 mg	3

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), leite de coco (leite de coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, acidulante INS 330, espessantes INS 466, INS 412 e INS 415, estabilizante INS 460, emulsificantes INS 435 e INS 471), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), açúcar e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

5.5 Sacolé de Creme Azul

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	252 kcal = 1052 kJ	13
Carboidratos	31 g	10
Proteínas	7,2 g	10
Gorduras Totais	11 g	20
Gorduras Saturadas	2,3 g	11
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	55 mg	2

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), saborizante (açúcar, amido de milho (Zea mays, Bacillus thuringiensis, Agrobacterium tumefaciens e Streptomyces viridochromogenes), aromatizante artificial, corante artificial: azul brilhante FCF (INS 133)) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

5.6 Sacolé de Pistache

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	262 kcal = 1097 kJ	12
Carboidratos	31 g	10
Proteínas	7,6 g	10
Gorduras Totais	12 g	22
Gorduras Saturadas	2,4 g	11
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	55 mg	1

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), pistache e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM PISTACHE E DERIVADOS. CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

5.7 Sacolé de Leite Ninho

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	313 kcal = 1309 kJ	16
Carboidratos	35 g	12
Proteínas	11 g	14
Gorduras Totais	15 g	27
Gorduras Saturadas	4,7 g	21
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	112 mg	5

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), leite em pó (leite integral, vitaminas A, D, C e E e minerais, como ferro e zinco), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

5.8 Sacolé de Ninho com Nutella

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	314 kcal = 1314 kJ	16
Carboidratos	35 g	12
Proteínas	11 g	14
Gorduras Totais	15 g	27
Gorduras Saturadas	4,7 g	21
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	112 mg	5
(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido		

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), leite em pó (leite integral, vitaminas A, D, C e E e minerais, como ferro e zinco), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), creme de avelã (açúcar, óleo vegetal (palma), avelãs (13%), cacau em pó parcialmente desengordurado (7,4%), leite desnatado em pó (6,6%), soro de leite em pó, emulsificante lecitinas, aromatizante) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA AVELÃ. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

5.9 Sacolé de Creme de Nutella

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	298 kcal = 1244 kJ	15
Carboidratos	35 g	12
Proteínas	7,1 g	10
Gorduras Totais	14 g	26
Gorduras Saturadas	3,6 g	17
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	1 g	4
Sódio	53 mg	2
(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido		

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), creme de avelã Nutella (açúcar, óleo vegetal (palma), avelãs (13%), cacau em pó parcialmente desengordurado (7,4%), leite desnatado em pó (6,6%), soro de leite em pó, emulsificante lecitinas, aromatizante), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA AVELÃ. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

5.10 Sacolé de Diamante Negro

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	254 kcal = 1061 kJ	13
Carboidratos	31 g	10
Proteínas	7,3 g	10
Gorduras Totais	11 g	20
Gorduras Saturadas	2 g	11
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	56 mg	2

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), chocolate ao leite (Açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante), chocolate branco (açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio), chocolate Kit Kat (Açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, gordura vegetal, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, gordura anidra de leite, cacau em pó, sal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes, fermento químico bicarbonato de sódio e melhorador de farinha sulfato de cálcio) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

5.11 Sacolé de Ovomaltine

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	286 kcal = 1197kJ	14
Carboidratos	41 g	14
Proteínas	7,2 g	10
Gorduras Totais	10 g	19
Gorduras Saturadas	2,2 g	10
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0,5 g	2
Sódio	72 mg	3
(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		
(**) VD não estabelecido		

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), ovomaltine (açúcar, extrato de cereal (cevada e malte), glucose, cacau em pó, sal, canela em pó, emulsificante lecitina de soja, antiemectante fosfato tricálcico, regulador de acidez carbonato de sódio e aroma natural de baunilha), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE CENTEIO E CEVADA. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

5.12 Sacolé de Doce de Leite

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	295 kcal = 1233 kJ	15
Carboidratos	40 g	13
Proteínas	7,9 g	11
Gorduras Totais	11 g	21
Gorduras Saturadas	3 g	14
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	79 mg	3

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), doce de leite (leite, açúcar, amido, bicarbonato de sódio INS 500 ii, conservador sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

5.13 Sacolé de Pamonha

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 170g (1 unidade)		
	Quantidade por porção	% VD(*)
Valor energético	259 kcal = 1085 kJ	13
Carboidratos	35 g	12
Proteínas	6,8 g	9
Gorduras Totais	10 g	19
Gorduras Saturadas	2,5 g	11
Gorduras <i>trans</i>	não contém	**
Fibras	0 g	0
Sódio	58 mg	2

(*) % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido

Ingr.: Leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), pamonha (milho, açúcar, água e sal), creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio) e espessante (goma guar, carboximetilcelulose e goma tara).

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.